

Plejhjemmet Hareskovbo Et trygt plejehjem ved Bagsværd Sø	Beboer-pårørendeudvalg
Referat af møde den 12-09-23 kl. 13.00-15.00 Mødested: mødelokalet på 2.sal i Bogrube 3	Dato: 12-09-23 Af: Tine Sloth Bruun Andersen

Mødedeltagere:

Rita Bendtsen, beboer
 Thomas Kentorp, pårørende
 Jarl Forsberg, frivillig
 Astrid Guldborg, forstander
 Jeanet Christoffersen, afdelingssygeplejerske
 (Tine Bruun Andersen, referent)

Afbud:

Inge Braune, beboer
 Svend Nimand Pedersen, beboer
 Ib Christoffersen, beboer (udtrådt af rådet)
 Rikke Louise Schilling, byrådsrepræsentant Gladsaxe Kommune
 Nina Rolin, afdelingssygeplejerske

Dagsorden	
Ekstrapunkt Høring vedr. rammevedtægter for beboer- og pårørenderåd v/Astrid Guldborg	<p>Efter udsendelse af dagsorden har Astrid Guldborg modtaget information fra Gladsaxe kommune, som rådet skal tage stilling til. Det blev besluttet at behandle punktet, selvom det ikke fremgik af den planlagte dagsorden.</p> <p>Der er forslag om vedtægtsændringer, der vil betyde at byrådsmedlemmerne udtræder af beboer- og pårørenderådene. Som alternativ er der forslag om at indføre fælles dialogmøder mellem beboer- og pårørenderådene på kommunens plejecentre og Sundheds- og Rehabiliteringsudvalget. Disse møder kan enten være årlige eller afholdes hvert andet år.</p> <p>Efter debat enedes rådet om at acceptere forslagene. Hareskovbo påvirkes ikke så meget over at miste et byrådsmedlem i beboer-pårørenderådet som andre plejehjem, da vi har to byrådsmedlemmer i bestyrelsen.</p>
Orientering v/Astrid Guldborg	<p><u>Ny plejehjemslæge</u> Fra 1. oktober vil lægehuset 'De to læger' (Daniel Faust Nathansen & Katrine Drenov) på samme måde som Nikolaj Askjær være tilknyttet Hareskovbo. Nikolaj har 25 af husets beboere, og fremover har flere beboere mulighed for at blive tilknyttet en læge, der kommer fast i huset og har et nært samarbejde med vore sygeplejersker.</p> <p><u>Ros</u> Astrid oplever for tiden rigtig mange spontane udtryk for pårørendes glæde og tilfredshed over vores arbejde.</p>

<p>Beboer-pårørendesamtaler v/Jeanet Christoffersen</p>	<p>Det er politisk besluttet, at der skal afholdes årlige beboer-pårørende-samtaler for at bedre hverdagen på plejehjem. Derfor har vi siden januar 23 inviteret til samtaler mellem</p> <ul style="list-style-type: none"> • pårørende • beboer • afdelingssygeplejerske • beboerens kontaktperson <p>Vi har nu været gennem alle, som har takket ja til det nye tiltag, og det har ført til mange gode samtaler og AHA-oplevelser. De fleste er meget glade, men erkendelserne fra samtalerne har også fået os til at ændre på proceduren omkring indflytningssamtaler. Hareskovbo har valgt at tilbyde samtalerne ½-årligt hvis det ønskes. Det er et stort logistisk arbejde at planlægge og afholde disse samtaler, særligt hvis de bliver flyttet.</p>
<p>Nyt kaldeanlæg v/ Astrid Guldborg</p>	<p>Ifølge planen skal elektrikerne begynde det fysiske udskiftningsarbejde af beboerkald den 25/9 arbejdet forventes at tage 1 måned. Personalet skal i udskiftningsperioden gå med 2 telefoner (ny/gammel), indtil alle beboeres kald er skiftet. Træksnorene fjernes og alle beboere får et nødkald. Huset inddeles i zoner, så personalet får besked om hvor den beboer, der kalder på hjælp, befinder sig. Der kommer også en demensalarm, så personalet adviseres hvis stærkt demente beboere forlader huset. Efter mødet. <i>Ascom overholdt ikke sine aftaler, og Astrid Guldborg har derfor været nødt til at pausere processen i håb om, at Ascom leverer det aftalte til tiden. Der er nu ugentlige møde mellem Ascom og Hareskovbos styregruppe. Vi tror på, at Ascom har forstået alvor og leverer med opstart i udskiftningen i begyndelsen af november 2023.</i></p>
<p>Punkter til næste møde</p>	<p>Ingen forslag</p>

Næste møde:

Mandag den 4. december 2023 - Kl. 13-15 - der serveres juleplatte

Send gerne eventuelle dagsordenspunkter til tjlsan@hareskovbo.dk eller aflever dem til Tine på administrationskontoret inden den 6. november 2023.